


Smt. R.M.Prajapati Arts College, Satlasana

Student Council

2020 - 2021

No.	Committee	Students Name	Years
1	General Secretary (G.R.)	Thakarda Bhikhaji Galbaji	B.A. Sem. - 5
2	Sub General Secretary	Ravat Ashishkumar Pravinbhai	B.A. Sem. - 5
3	Ladies Representative (L.R.)	Prajapati Drashti Bhagvanbhai	B.A. Sem.- 5
4	Sub Ladies Representative	Senama Bhavanaben Punjabhai	B.A. Sem. - 5
5	NAAC Committee	Thakarda Bhikhaji Galbaji	B.A. Sem. - 5
		Prajapati Drashti Bhagvanbhai	B.A. Sem. - 5
6	Time Table Committee	Thakarda Bhikhaji Galbaji	B.A. Sem. - 5
		Prajapati Drashti Bhagvanbhai	B.A. Sem. - 5
7	Cultural & Prayer Committee	Chauhan Harshababen Champabhai	B.A. Sem. - 5
		Chaudhari Minalben Jivabhai	B.A. Sem.- 5
		Chauhan Hemsinh Ramsinh	B.A. Sem.- 3
		Thakor Dilipji Rajuji	B.A. Sem. - 5
8	Sports Committee	Gelot Jaydipsinh Balvantsinh	B.A. Sem. - 3
		Chaudhari Hardik Chelabhai	B.A. Sem. - 3
		Chauhan Anishaben Panjabsinh	B.A. Sem. - 5
		Chauhan Setalben Bhartsinh	B.A. Sem. - 5
9	N.S.S. Committee	Ravat Ashishkumar Pravinbhai	B.A. Sem. - 5
		Panchal Rahul Kumar Mukeshbhai	B.A. Sem. - 5
		Parmar Surekhaben Rameshbhai	B.A. Sem.- 5
		Rabari Nitaben Bhagvanbhai	B.A. Sem. - 5
10	Discipline Committee	Thakarda Bhikhaji Galbaji	B.A. Sem. - 5
		Prajapati Drashti Bhagvanbhai	B.A. Sem. - 5
11	Weekly Test Committee	Thakarda Bhikhaji Galbaji	B.A. Sem. - 5
		Prajapati Drashti Bhagvanbhai	B.A. Sem. - 5
12	Exam Committee	Thakarda Bhikhaji Galbaji	B.A. Sem. - 5
		Prajapati Drashti Bhagvanbhai	B.A. Sem. - 5
13	Campus Development Committee	Thakarda Bhikhaji Galbaji	B.A. Sem. - 5
		Prajapati Drashti Bhagvanbhai	B.A. Sem. - 5
		Chauhan Harshababen Champabhai	B.A. Sem. - 5
		Chaudhari Minalben Jivabhai	B.A. Sem. - 3
14	Library Committee	Thakor Rutvikji Pratapji	B.A. Sem. - 5
		Suthar Dikshitkumar Arvindbhai	B.A. Sem. - 3
		Desai Sonalben Mohanbhai	B.A. Sem. - 5
		Chauhan Durgaba Pravinsinh	B.A. Sem. - 5
15	News Committee	Prajapati Dhanjaykumar Manubhai	B.A. Sem. - 5
		Prajapati Hinaben Valjibhai	B.A. Sem. - 5
		Thakor Ashvinji Labhuji	B.A. Sem. - 5
		Chaudhari Minalben Jivabhai	B.A. Sem. - 5

No.	Committee	Students Name	Years
16	Saptadhara Committee	Thakarda Bhikhaji Galbaji	B.A. Sem. - 5
		Prajapati Drashti Bhagvanbhai	B.A. Sem. - 5
		Ravat Ashishkumar Pravinbhai	B.A. Sem. - 5
		Senama Bhavanaben Punjabhai	B.A. Sem. - 5
		Chauhan Hemsinh Ramsinh	B.A. Sem. - 3
		Thakor Dilipji Rajuji	B.A. Sem. - 5
		Thakor Rohitji Vasantji	B.A. Sem. - 5
17	Tour and Travell Committee	Thakarda Bhikhaji Galbaji	B.A. Sem. - 5
		Prajapati Drashti Bhagvanbhai	B.A. Sem. - 5
		Ravat Ashishkumar Pravinbhai	B.A. Sem. - 5
		Senama Bhavanaben Punjabhai	B.A. Sem. - 5
18	K.C.G./ Udisha Committee	Thakarda Bhikhaji Galbaji	B.A. Sem. - 5
		Prajapati Drashti Bhagvanbhai	B.A. Sem. - 5
19	U.G.C. Committee	Thakarda Bhikhaji Galbaji	B.A. Sem. - 5
		Prajapati Drashti Bhagvanbhai	B.A. Sem. - 5


 PRINCIPAL
 Smt. D. M. Prajapati Arts Col
 Sattasana, Dist: Mahesana
 Pin : 384330. (N. Gujarat)

Smt. R. M. Prajapati Arts College, Satlasana

A LIST OF VARIOUS COMMITTEES

2020-2021

No.	Name of the Committee	Member of Committee
1	NAAC steering committee	Dr. R. R. Joshi (Co-ordinator) Dr. B. S. Patel Dr. D. K. Desai Dr. B. K. Chaudhari Prof. D. G. Patel Dr. B. K. Prajapati Shri B.G.Thakarda - Students Shri A.P.Ravat - Students
2	Inter Quality Assurance Cell	Dr. B. S. Patel (Co-ordinator) Dr. R. R. Joshi Dr. D. K. Desai Dr. B. K. Chaudhari Prof. D. G. Patel Dr. B. K. Prajapati Shri B.G.Thakarda - Students Shri A.P.Ravat - Students
3	Admission Committee	Dr. M. A. Patel (Co-ordinator) Dr. R. R. Joshi Prof. V. H. Parmar Dr. K. S. Jadav Prof. V. K. Pagi Shri B.G.Thakarda - Students D.B.Prajapati - Students
4	Time Table & Academic Calendar Committee	Dr. K. S. Jadav (Co-ordinator) Dr.B.K.Prajapati Prof. Y.D.Patel Prof. K.B.Chaudhari Shri K. H. Chauhan Shri V. C. Chaudhari B.G.Thakarda - Students

		D.B.Prajapati - Students
5	Co-curricular Activity, Uni. Sibir & Prayer Committee	Prof. Y.D. Patel (Co-ordinator) Dr. K.S.Jadav Dr.B.A.Patel Dr.M.B.Chaudhari Dr.D.K.Rohit Dr.S.K.Joshi H.H. Chauhan - Students M. J. Chaudhari - Students
6	Sports Committee	Prof. D.G. Patel (Co-ordinator) Dr.B.K.Prajapati Dr.R.S.Prajapati Prof.D.T.Parmar Prof. M.B.Chaudhari Prof. K.B.Chaudhari Prof. B.A. Patel J. B. Gelot - Students H.C.Chaudhari - Students
7	NSS & Health - Hygiene Committee	Dr. S.K.Joshi (Co-ordinator) Dr.M.D.Garnit Dr. V.G.Chaudhari Dr. M. A. Patel Prof. D. T. Parmar Dr.R.R.Joshi A.P.Ravat - Students R. M. Panchal - Students
8	Students Grievance Redressal, & Discipline, Student Counseling	Dr. V.G.Chaudhari (Co-ordinator) Dr. R. R. Joshi Prof. V. H. Parmar Prof. D. G. Patel Dr. S.K.Joshi Dr.M.B.Chaudhari Dr. B.S.Patel B.G.Thakarda - Students D.B.Prajapaati - Students

9	Weekly Test Committee	Dr.B.K.Prajapati (Co-ordinator) Dr. V.R. Vankar Prof.Y.D.Patel Dr.D.K.Desai Dr. V.G.Chaudhari Prof.K.B.Chaudhari B.G.Thakarda - Students D.B.Prajapati - Students
10	Exam Committee	Prof. D. G. Patel (Co-ordinator) Prof. V. H. Parmar Dr. Y.D.Patel Dr.R.S.Prajapati Dr.M.B.Chaudhari Shri V.C.Chaudhari B.G.Thakarda - Students D.B.Prajapati - Students
11	Tour and Travel, Canteen Committee	Prof. D.T.Parmar (Co-ordinator) Dr. R. S. Prajapati Dr.S.K.Joshi Prof.B.A.Patel Prof.Y.D.Patel B.G.Thakarda - Students D.B.Prajapati - Students
12	Feedback & Scope Committee	Dr.D.K.Desai (Co-ordinator) Dr.K.S.Jadav Prof.Y.D.Patel B.K.Prajapati Dr.M.D.Gamit Dr.B.A.Patel B.G.Thakarda - Students D.B.Prajapati - Students
13	Campus Development, Garden , Water & Electric Committee	Prof. V.K.Pagi (Co-ordinator) Dr. V. G. Chaudhari Prof. V.H.Parmar Dr. R. S. Prajapati


		<p>Dr. D. K. Desai Shri. B. F. Chauhan B.G.Thakarda - Students D.B.Prajapati - Students</p>
14	Library	<p>Dr. B. K. Chaudhari (Co-ordinator) Dr. R. R. Joshi Prof. D.T.Parmar Dr. M. A. Patel Dr. K. S. Jadav Prof.K.B.Chaudhari R.P.Thakor - Students D.A.Suthar - Students</p>
15	Parent-teacher Association , Alumni Association	<p>Dr. R. S. Prajapati (Co-ordinator) Prof. V. H. Parmar Dr. V. G. Chaudhari Shri K. H. Chauhan Shri V. C. Chaudhari B.G.Thakarda - Students D.B.Prajapati - Students</p>
16	Udisha / Placement Committee	<p>Dr. R. R.Joshi (Co-ordinator) Dr.B.S.Patel Prof.Y.D.Patel Dr.M.D.Gamit Dr. V. G. Chaudhari Prof. B. A. Patel B.G.Thakarda - Students D.B.Prajapati - Students</p>
17	Poor Students Relief Fund & Committee for Disable Students	<p>Prof. V. H. Parmar (Co-ordinator) Dr. R. R. Joshi Prof. D. T. Parmar Dr. B. K. Chauadhari Dr. R. S. Prajapati Shri K. H. Chauhan B.G.Thakarda - Students D.B.Prajapati - Students</p>

18	Research Committee	<p>Dr.M.A.Patel (Co-ordinator)</p> <p>Dr.R.S.Prajapati</p> <p>Dr.D.K.Desai</p> <p>Dr. V.R. Vankar</p> <p>Dr. V.G.Chaudhari</p> <p>Prof.V.H.Parmar</p> <p>Dr. Y.D.Patel</p> <p>B.G.Thakarda - Students</p> <p>D.B.Prajapati - Students</p>
19	Activity Data Filing & Bulletin Board Committee	<p>Dr. B.K.Prajapati (Co-ordinator)</p> <p>Prof.Y.D.Patel</p> <p>Dr. V.R. Vankar</p> <p>Dr.B.K.Chaudhari</p> <p>A.P.Ravat- Students</p> <p>D.B.Prajapati - Students</p>
20	Women Cell	<p>Dr. M. A. Patel (Co-ordinator)</p> <p>Shri D. G. Patel</p> <p>Dr. B. K. Chaudhari</p> <p>Prof. K. B. Chaudhari</p> <p>Dr.S.K.Joshi</p> <p>Dr.D.K.Rohit</p> <p>D.B.Prajapati - Students</p> <p>H.V. Prajapati - Students</p>
21	Sapta Dhara	<p>Dr. R. R. Joshi (Co-ordinator)</p> <p>Dr. D. K. Rohit</p> <p>Prof. D.T.Parmar</p> <p>Prof. K. B. Chaudhari</p> <p>Dr.B.A.Patel</p> <p>Dr. V. G. Chaudhari</p> <p>Dr. V. R. Vankar</p> <p>Dr.S.K.Joshi</p> <p>B.G.Thakarda - Students</p> <p>D.B.Prajapati - Students</p>

22	KCG / Sandhan	<p>Dr. B. S. Patel (Co-ordinator)</p> <p>Dr. R. R. Joshi</p> <p>Dr. B. K. Prajapati</p> <p>Dr. B. K. Chaudhari</p> <p>Dr. V. G. Chaudhari</p> <p>Dr.M.B.Chaudhari</p> <p>B.G.Thakarda - Students</p> <p>D.B.Prajapati - Students</p>
23	U.G.C. Committee	<p>Dr. R. R. Joshi (Co-ordinator)</p> <p>Dr. K. S. Jadav</p> <p>Shri V. H. Parmar</p> <p>Dr. M. A. Patel</p> <p>Shri V. K. Pagi</p> <p>Dr. B. K. Chaudhari</p> <p>Prof. D. G. Patel</p> <p>B.G.Thakarda - Students</p> <p>D.B.Prajapati - Students</p>
24	Anti Ragging Cell	<p>Shri V. H. Parmar (Co-ordinator)</p> <p>Shri V. K. Pagi</p> <p>Dr. M. A. Patel</p> <p>Dr. R. R. Joshi</p> <p>Dr. K.S.Jadav</p> <p>B.G.Thakarda - Students</p> <p>D.B.Prajapati - Students</p>
25	NCC Committee	<p>Prof. M.B.Chaudhari (Co-ordinator)</p> <p>Prof.D.T.Parmar</p> <p>Prof.D.G.Patel</p> <p>Dr.R.S.Prajapati</p> <p>Dr.B.A.Patel</p> <p>Dr.M.A.Patel</p> <p>Jaydipsinh Thakor - Students</p> <p>D.B.Prajapati - Students</p>

26	Cleanliness Committee	Dr.R.R.Joshi (Co-ordinator) Dr.S.K.Joshi Dr.B.A.Patel Prof.D.G.Patel Prof.D.T.Parmar B.G.Thakarda - Students D.B.Prajapati - Students
----	-----------------------	---

ઉપરોક્ત પ્રત્યેક કમિટિના કો- ઓડીનેટરશ્રીએ જે તે કમિટિ સંદર્ભે વિવિધ પ્રવૃત્તિઓ – કામગીરી થાય તે માટે આચાર્યશ્રી સાથે પરામર્શ કરી જવાબદારી પૂર્વક આયોજન કરવાનું રહેશે. દરેક કમિટિએ પોતાની ફાઈલ નિયમિત નિભાવવી તથા તેનો વાર્ષિક અહેવાલ આચાર્યશ્રીને આપવાનો રહેશે.


 PRINCIPAL
 Smt. R. M. Prajapati Arts College
 Sallasana, Dist.:Mahesana
 Pin : 384330. (N. Gujarat)

Smt. R. M. Prajapati Arts College, Satlasana
ACADEMIC CALENDER
2020-2021

Sr. No.	Name of the Month	Details
1	June	Online Admission Process, Online Registration Microsoft team, Meeting with staff , Formation of Committees, Assessment of the Result of the Last Year, Allocation of responsibilities among the Non-teaching Staff, Indication Program for fresher , Enrolment of the Students in various activities like N.S.S., N.C.C., Saptadhara, Sports, Orientation, Palling of Add-on Courses. Special meeting of NAAC Preparation. IQAC meeting with staff for sharing ideas, Online/ offline Teaching.
2	July	Document Preparation for NAAC Re-accreditation for third cycle, IQAC Meeting for NAAC Preparation. Apply for Solar System, Preservation of Environment, and Alumni Meeting, Formation of Students Council, Selection of Sports Team, N.S.S. one day Camp, N.S.S. Orientation Program for new comers. Work order to Agencies for New Construction and Renovation. Selection and preparation for Finishing School Batch under KCG, Govt. of Gujarat, Celebration of world Environment Day, Online/ offline Teaching.
3	August	Celebration of Independent Day, Organize workshop on Research, Preservation of Environment, Debate, Essay competition, meeting with exam committee, Expert lectures, Patriotic Song Competition, Preparation for Youth Festival, Upload MHRD form. General knowledge Quiz Competition under Gyandhara. Blood Donation, tree plantation by NCC and NSS Volunteers.
4	September	Meeting of IQAC, Celebration of Teacher's Day, Book Exhibition, Book Review, Speech of Subject Expert, G.K. Test, Participate in Competitions like Essay writing, Geet, Elocution, Drawing etc, Celebration of N.S.S. Day, Thalesemiales testing and Counseling for internal Examination, Celebration of ozone day Organization of General Knowledge Test under UDISHA. Celebration of N.S.S. day 24 th September by organized campus cleanliness

5	October	2nd October Gandhi Jayanti Celebration by Safai Adhiyan. Online Internal Examination, Presentation of Research papers by the Students and lecturers. Meetings, Evaluation and reporting by all the Committees, Lecture of Expert in English Subject. Organize Uni. Lecture series. collection of book review, assignment etc, for internal evaluation. Celebration of sardar patel Jayanti 31 st oct
6	November	Selection of Subjects for research papers by the students and the teachers for publication in College Annual Journal Aravalli no Tahuko, HIV Aids awareness Rally, Preparation of organizing National Seminar Declaration of the Result of the internal exam.
7	December	Preparation and Participation in Youth Festival at HNGU. Patan, Sports Day Celebration. Lecture by the Expert of Sanskrit Subject. Celebration of GEETA JAYANTI, Celebration of various Days. One Day picnic regarding Environment Awareness Health check-up Camp, Aids Awareness Rally by N.S.S.
8	January	Special Lecture on Personality Development and Communicative Skill, Special Coaching for preparation of competitive exam under Udisha. Arrangement of Seminar/ Workshop. Celebration of Republican Day, Presentation of research Papers, Publication of College Journal, Celebration of Yuva Din - Swamivivekanand Jayanti by organized online quiz Celebration of Uttarayan Festival, Preparation for Annual Day. NSS One-day camp. Organized Uni. Shibir and Sports Events also. Celebration of Gandhi Nirvan Day
9	February	Planning and organization of the Online Internal exam, Preparation of Internal, reporting by various committees, Celebration of Annual Day and Gold Medal Ceremony, Annual Reporting, Feedback by the Students, analyses of research work and publication. Annual Cultural Programs, organized Uni. Shibir, Voter Awareness Programme by N.S.S
10	March	Uni. semester Online/offline exams. Assessment of Yearly Accounts, by Preparation of Budget for the Coming Year. Preparation of Details of Income-tax, Presentation of Research projects by the Celebration of Azadi ka Amrut Mahotsav by organizing elocution, Essay and quiz Competition

PRINCIPAL
Smt. R. M. Prajapati Arts Coll
Satlasana, Dist.:Mahesana
Pin : 384330. (N. Gujarat)

શ્રી બાબુલાલ પુનમચંદ શાહ વિદ્યાસંકુલ સંચાલિત,
શ્રીમતી આર.એમ.પ્રજાપતિ આર્ટ્સ કોલેજ, સતલાસણા
૨૫ મો વાર્ષિકોત્સવ –૨૦૨૦–૨૦૨૧

કાર્યક્રમ સૂચિ

- ❖ પ્રાર્થના
- ❖ યુનિવર્સિટી ગીત : અમે ઉત્તર ગુર્જર વાસી
- ❖ મહેમાનોનું શાબ્દિક સ્વાગત અને પરિચય :
- ❖ મહેમાનોનું પુસ્તક / મોમેન્ટો તથા સાલથી સ્વાગત
- ❖ વાર્ષિક અહેવાલ વાંચન
- ❖ અધ્યાપક પ્રતિભાવ
- ❖ વિદ્યાર્થી પ્રતિભાવ
- ❖ 'અરવલ્લીનો ટહુકો' – વાર્ષિક સામયિક વિમોચન
- ❖ પુસ્તક વિમોચન
- ❖ અધ્યાપક સન્માન
- ❖ મહેમાનશ્રીઓનું ઉદ્બોધન
- ❖ અધ્યક્ષીય પ્રવચન
- ❖ ઈનામ વિતરણ
- ❖ આભાર દર્શન
- ❖ રાષ્ટ્રગીત

શ્રીમતી આર.એમ.પ્રજાપતિ આર્ટ્સ કોલેજ, સતલાસણા

૨૫ મો વાર્ષિકોત્સવ – ૨૦૨૦–૨૦૨૧

સંકલન અને પ્રસ્તુત કર્તા : ડૉ.યોગેશ પટેલ

ડૉ.શૈલેષભાઈ જોષી

શ્રી બાબુલાલ પુનમચંદ શાહ વિદ્યાસંકુલ સંચાલિત શ્રીમતી આર.એમ.પ્રજાપતિ આર્ટ્સ કોલેજના ૨૫ મા વાર્ષિકોત્સવમાં આપ સૌનું હું સ્વાગત કરુ છું. જેમ મોર તેના પીછાથી શોભે છે તેમ આ કોલેજ તેની પ્રવૃત્તિઓથી શોભે છે. અહી વર્ષ ૨૦૨૦–૨૦૨૧ ના લેખા – જોખા પર એક નજર કરીએ. ચાલુ વર્ષે કોરોના જેવી વૈશ્વિક મહામારી ચાલીર હી છે. દરેક ક્ષેત્રોમાં તેની અસર રહી છે. શિક્ષણમાં પણ વર્ગશિક્ષ નહી પણ ઓનલાઈન પ્લેટફોર્મ વિદ્યાર્થીઓનું શિક્ષણ કાર્ય અને અન્ય કાર્યક્રમો વર્ષ દરમ્યાન થયા છે. શ્રીમતી આર.એમ.પ્રજાપતિ આર્ટ્સ કોલેજ, સતલાસણા ગઢવાડા વિસ્તારમાં ઉચ્ચશિક્ષણ લેતા વિદ્યાર્થી ભાઈ – બહેનો માટે શિક્ષણનું વિદ્યાધામ બની રહી છે. ૧૯૯૬ માં ૬૫ વિદ્યાર્થીઓથી શરૂ કરેલ આ સંસ્થામાં ચાલુ વર્ષે ૨૯૩૦ વિદ્યાર્થીઓ ઉચ્ચશિક્ષણ મેળવવાની સાથે પોતાનો સર્વાંગી વિકાસ કરી રહયા છે. કોલેજના સ્થાપના વર્ષથી ગુજરાતી, અંગ્રેજી, હિન્દી, સંસ્કૃત આ ચાર ભાષાઓ સહિત સમાજશાસ્ત્ર મુખ્ય વિષય તેમજ અંગ્રેજી સિવાય ગૌણ વિષયો શીખવવામાં આવે છે. આ પાંચેય વિષયોમાં અનુસ્નાતક કેન્દ્ર કાર્યરત છે.

નેશનલ એસેસમેન્ટ એન્ડ એક્રીડીટેશન કાઉન્સિલના IInd Cycle રી એક્રીડીટેશન મૂલ્યાંકન બાદ આ કોલેજને ગુણવત્તાના ધોરણે 'બી' ગ્રેડ (૨.૭૯ પોઈન્ટ) પ્રાપ્ત થયેલ છે. વિશેષમાં આ કોલેજને કોલેજ વીથ પોટેન્શિયલ ફોર એક્સલન્સ એવોર્ડ થી પણ યુ.જી.સી. ધ્વારા પુરસ્કૃત કરવામાં આવેલ છે.

ચાલુ વર્ષે બી.એ. સેમેસ્ટર – ૧ માં ૯૫૫ વિદ્યાર્થીઓ, સેમેસ્ટર ૩ માં ૮૪૩ વિદ્યાર્થીઓ તેમજ બી.એ.સેમેસ્ટર ૬ માં ૬૪૦ વિદ્યાર્થીઓ એમ કુલ સ્નાતક કક્ષાએ ૨૪૩૮ વિદ્યાર્થીઓ અભ્યાસ કરી રહયા છે. અનુસ્નાતક અભ્યાસ કેન્દ્રમાં કુલ ૪૯૨ વિદ્યાર્થીઓ અભ્યાસ કરી રહયા છે. આ ઉપરાંત કોલેજને અનુસ્નાતક એક્સટર્નલ પરીક્ષાનું કેન્દ્ર પણ મળેલ છે.

ગત વર્ષ ૨૦૧૯–૨૦ ના પરિણામો ઉપર નજર નાખીએ તો બી.એ.સેમ.૨ માં બારડ નિકિતાકુંવરબા કેશરિસિંહ પ્રથમ નંબરે તથા પરમાર ભૂમિકાબેન કરણસિંહ દ્વિતિય નંબરે તથા ઠાકોર જનકબેન રાજેશકુમાર તૃતીય નંબરે રહયા હતા. બી.એ.સેમ.૪ માં પ્રજાપતિ દષ્ટ્રિબેન ભગવાનભાઈ પ્રથમ રહયા હતા

તથા સેનમા ભાવનાબેન પુંજાભાઈ દ્વિતિય રહયા હતા તથા ચંદાણા હર્ષાબેન ચંપાભાઈ તૃતીય નંબરે રહયા હતા. બી.એ.સેમ.૬ માં પરમાર કૃપલકુમારી વિરભદ્રસિંહ પ્રથમ નંબરે રહયા હતા તથા ચૌધરી ધૃવ ભગવાનભાઈ દ્વિતિય નંબરે રહયા હતા તથા આગલોડી રૂમનબેન રસુલભાઈ તૃતીય નંબરે રહયા હતા.

કોલેજમાં ચાલતા પાંચ વિષયો પૈકી જે તે વિષયમાં પ્રથમ આવનાર દરેકને ગોલ્ડ મેડલ અને સમગ્ર કોલેજમાં પ્રથમ આવનારને એમ કુલ મળીને છ ગોલ્ડ મેડલ આપવામાં આવે છે તેના માટે દાતાઓ તરફથી રૂપિયા એકાવન હજારનું દાન પ્રાપ્ત થયેલ છે. ગરીબ રાહત વિદ્યાર્થી ફંડ જે ચાલે છે તેમાં રૂપિયા એક લાખની ડીપોઝીટ દાન પેટે જમા થયેલ છે.

બી.એ.સેમ.૬ માં દરેક વિષયમાં પ્રથમ આવનાર વિદ્યાર્થીને સુવર્ણ ચંદ્રક આપી સન્માનીત કરવામાં આવે છે. સંસ્કૃત વિષયમાં ઠાકોર સુધાજી વિસાજી શક્તિ જવેલર્સ સુવર્ણ ચંદ્રક મેળવે છે , અંગ્રેજી વિષયમાં ચૌધરી ધૃવ ભગવાનભાઈ ભાવના હોસ્પિટલ સુવર્ણ ચંદ્રક મેળવે છે. ગુજરાતી વિષયમાં પરમાર કૃપલકુમારી વિરભદ્રસિંહ સ્વ.હરિચંદ્રસિંહ દેવિસિંહ પરમાર સુવર્ણ ચંદ્રક મેળવે છે. હિન્દી વિષયમાં અથાણીયા સાલેહાબેન અબ્બાસભાઈ સ્વ.કોદરબેન જોઈતાભાઈ પટેલ સુવર્ણ ચંદ્રક મેળવે છે. સમાજશાસ્ત્ર વિષયમાં ઠાકોર આકાશકુમાર ચંદુજી પટેલ ધુળાભાઈ ભીખાભાઈ પરોણીયા સુવર્ણ ચંદ્રક મેળવે છે. અને સમગ્ર કોલેજમાં પ્રથમ નંબર મેળવનાર પરમાર કૃપલકુમારી વિરભદ્રસિંહ ને સમર્થ ડાયમંડ સુવર્ણ ચંદ્રક આપી સન્માનીત કરવામાં આવે છે.

એમ.એ.સેમ.૨ માં ઠાકોર અશોકજી શોભાજી પ્રથમ નંબરે રહયા હતા તથા ઠાકોર સંજયજી દશરથજી દ્વિતિય નંબરે રહયા હતા તથા ઠાકોર અલકાબેન હીરસિંહ તૃતીય નંબરે રહયા હતા. એમ.એ.સેમ.૪ માં પટેલ હેમલતાબેન મહેશભાઈ પ્રથમ નંબરે રહયા હતા તથા ગામીત મેહુલકુમાર ધીરુભાઈ દ્વિતિય નંબરે રહયા હતા તથા ડાભી અશોકકુમાર ગલબાભાઈ તૃતીય નંબરે રહયા હતા.

રાષ્ટ્રીય સેવા યોજના :-

એન.એસ.એસ.ના પ્રોગ્રામ ઓફીસર તરીકે ડા.શૈલેશ જોષી અને ડા.માલાબેન ડી.ગામીતે ૨૦૧૬ ના શૈક્ષણિક વર્ષથી જવાબદારી સંભાળી અમારી કોલેજમાં એન.એસ.એસ. ના બે યુનિટ એટલે કે કુલ ૨૦૦ વિદ્યાર્થીઓ એન.એસ.એસ.માં જોડાયેલા છે. કોલેજમાં નિયમિત પ્રવૃત્તિઓ આ પ્રમાણે યોજાઈ.

૨૦૨૦-૨૦૨૧ દરમિયાન થયેલ પ્રવૃત્તિઓ ઉપર નજર નાખીએ તો.....

- ❖ વર્ષની શરૂઆતમાં ઓરીએન્ટેશન કાર્યક્રમ ઓનલાઈન યોજાયો જેમાં વક્તા તરીકે પ્રા.મુકેશ પટેલ, એમ.એન.કોલેજ, વિસનગરથી જોડાયા. એન.એસ.એસ. માં જોડાયેલ નવા વિદ્યાર્થીઓને આવકાર, પ્રોત્સાહન, માર્ગદર્શન આપવામાં આવ્યું.
- ❖ જુલાઈ ૨૦૨૦ માં તારંગા પુનઃ પલ્લવિત અભિયાનમાં ૯ વિદ્યાર્થીઓ જોડાયા
- ❖ તા.૨૧/૦૬/૨૦૨૦ ના રોજ ઓનલાઈન આંતરરાષ્ટ્રિય યોગ દિવસની ઉજવણી કરી.
- ❖ તા.૧૨/૭/૨૦૨૦ ના રોજ વિદ્યાર્થીઓએ પોતાના ઘરે વૃક્ષો વાવીને વૃક્ષારોપણ કાર્યક્રમ ઉજવાયો.
- ❖ તા.૧૧/૬/૨૦૨૦ ના રોજ એન.એસ.એસ. ના વિદ્યાર્થીઓએ ઉમરી ગામમાં કોરોના મહામારીના સમયે જરૂરીયાતમંદ વ્યક્તિઓના ઘરે ભોજન માટે રેશનકીટ વહેચીને ઉત્તમ કાર્ય કર્યું.
- ❖ તા.૧૯/૮/૨૦૨૦ ના રોજ ઉમરી ગામના એન.એસ.એસ.ના વિદ્યાર્થીઓએ ગામમાં ચાલતા ટ્યુશન ક્લાસ, દૂધ મંડળી, ગ્રામ પંચાયત, મંદિર વગેરે સ્થળોએ કોરોના અવેરનેસ કાર્યક્રમો કર્યા.
- ❖ તા.૧૭/૯/૨૦૨૦ ના રોજ પ્રધાનમંત્રી નરેન્દ્ર મોદીના જન્મદિને રક્તદાન કેમ્પનું આયોજન કર્યું.
- ❖ તા.૨/૧૦/૨૦૨૦ ના રોજ ગાંધી જયંતીની ઓનલાઈન ઉજવણી કરવામાં આવી જેમાં દિવ્યેશ ભટ્ટ, ગ્રામસેવા મહાવિદ્યાલય, સાદરા વ્યાખ્યાન માટે જોડાયા.
- ❖ તા.૩૧/૧૨/૨૦૨૦ ના રોજ પાવન ઓફ ઈન્ટેન્શન—ન્યુ યર — ૨૦૨૧ કાર્યક્રમ યોજાયો આ ઓનલાઈન ઉજવણીમાં એન.ટી.ટી.એફ. બેંગ્લોર ની ટીમ જોડાઈ.
- ❖ તા.૪/૧/૨૦૨૦ ના રોજ સાયબર સિક્યુરીટી અને રોડસેફ્ટી અવેરનેસ કાર્યક્રમ યોજાયો હતો જેમાં ધાનપુર ના પી.એસ.આઈ. બી.એમ.પટેલ જોડાયા હતા.
- ❖ તા.૧૨/૧/૨૦૨૧ ના રોજ સ્વામી વિવેકાનંદ જયંતીની ઓનલાઈન ઉજવણી કરવામાં આવી હતી. જેમાં પ્રા.ડી.રાકેશ જોષીએ વ્યાખ્યાન આપ્યું હતું.
- ❖ તા.૨૦/૨/૨૦૨૧ ના રોજ લાયન્સ ક્લબ, સતલાસણાના સહયોગથી સમર્થ ડાયમંડ ખાતે રક્તદાન કેમ્પ યોજાયો હતો જેમાં વિદ્યાર્થીઓએ સેવા કાર્ય કર્યું.
- ❖ તા.૧૨/૩/૨૦૨૧ ના રોજ આઝાદીના અમૃતપર્વ મહોત્સવની ઉજવણીના ભાગ રૂપે વક્તૃત્વ સ્પર્ધા, નિબંધ સ્પર્ધા, કવીઝ સ્પર્ધા યોજાઈ હતી.
- ❖ કોરોનાકાળ દરમિયાન વિવિધ કોલેજો ધ્વારા યોજાયેલ ઓનલાઈન ક્વિઝ સ્પર્ધામાં કોલેજના વિદ્યાર્થીઓએ ભાગ લીધો હતો.

❖ એન.સી.સી. વિભાગ :-

આઠ વર્ષથી કોલેજમાં એન.સી.સી. કાર્યરત છે. એન.સી.સી. ઓફિસર તરીકે ગુજરાતી વિભાગના ડા.મનિષભાઈ બી. ચૌધરી જવાબદારી નિભાવી રહ્યા છે. એન.સી.સી. અંતર્ગત કોલેજના ૫૫ વિદ્યાર્થીઓ જોડાયેલ છે. છેલ્લા ચાર વર્ષ દરમિયાન આર્મી તથા પોલીસમાં ૨૨ જેવા વિદ્યાર્થીઓએ નોકરી મેળવેલ છે.

સાંસ્કૃતિક વિભાગ :-

સાંસ્કૃતિક વિભાગમાં કો-ઓર્ડિનેટર તરીકે પ્રા.ડો.યોગેશ પટેલ છે. તેમની ટીમમાં ડા.કિર્તીકુમાર જાદવ, ડો.મનીષ ચૌધરી, ડા.દિપીકા કે. રોહિત, ડા.માલાબેન ડી. ગામીત, ડો.શૈલેષ જોષી જવાબદારી નિભાવી રહ્યા છે.

સપ્તધારા વિભાગ :-

સપ્તધારાના કો-ઓર્ડિનેટર તરીકે ડા.રાકેશ જોષી ખૂબ જ ઉત્સાહ પૂર્વક કાર્ય કરી રહ્યા છે. સપ્તધારાની વિભિન્ન ધારાઓ જેવી કે જ્ઞાનધારા, કલા કૌશલ્ય ધારા, સામુદાયિક સેવા ધારા, વ્યાયામ ખેલકૂદ ધારા વગેરે ધારાઓમાં વિદ્યાર્થીઓને માહિતી અને માર્ગદર્શન પુરૂ પાડી રહ્યા છે. આ વર્ષે જુદી જુદી ધારાઓ અંતર્ગત સામાન્ય જ્ઞાન ક્સોટી, વક્તૃત્વ સ્પર્ધા, ચિત્ર સ્પર્ધા, અને સામુદાયિક સેવાની પ્રવૃત્તિઓ કરવામાં આવી. ઓનલાઈન ગાંધીજયંતી અંતર્ગત કવીઝ, સ્વામી વિવેકાનંદ કવીઝ, સુભાષચંદ્ર બોજ કવીઝનું આયોજન કરવામાં આવેલ છે. સપ્તધારા ધ્વારા વિવિધ ડે અંતર્ગત અહીંસાદિન, સુશાસનદિન, એકતાદિન, યોગદિનની ઉજવણી કરવામાં આવી છે.

શારીરિક શિક્ષણ વિભાગ :-

શારીરિક શિક્ષણ વિભાગમાં પ્રા.ધર્મેન્દ્રભાઈ પટેલ કાર્યરત છે. જેમને ચાલુ વર્ષે ૩ નેશનલ વેબિનાર કરેલ છે.કોરોના વૈશ્વિક મહામારીના કારણે રમત ગમતની કોઈપણ પ્રવૃત્તિ થયેલ નથી.

ગ્રંથાલય વિભાગ :-

આધુનિક સુવિધાઓની સજ્જ ગ્રંથાલયની નવીન મકાનમાં વિવિધ સેવાઓ પુરી પાડતા ગ્રંથાલય વિભાગમાં ડા. ભગવાનભાઈ કે. ચૌધરી સેવાઓ આપી રહ્યા છે. તેઓશ્રી ૧૯૯૬ હેમ.ઉ.ગુ.યુનિ.માં ગ્રંથાલય અને માહિતી વિજ્ઞાન વિભાગમાં બી.એલ.આઈ.એસસી. અને એમ.એલ.આઈ. એસસી. તથા 2014 થી 2018 સુ ધી એમ.ફીલ અને ૨૦૨૦ ની બી.એ.ઓ.યુ. ખેડબ્રહ્મા કેમ્પસમાં મુલાકાતી વ્યાખ્યાતા તરીકે સેવા આપી રહ્યા છે. વિશેષમાં તેઓ કોલેજની વિવિધ સમિતિઓમાં સક્રીય રીતે કાર્યરત છે. તેમજ બે સંશોધન લેખો અને એક પુસ્તક પ્રકાશિત કરેલ છે. તેમની કુશળતાથી ગ્રંથાલયમાં સંપૂર્ણ અદ્યતન સોલ પ્રોગ્રામ અંતર્ગત આધુનિકીકરણ થઈ શક્યું છે. તેઓશ્રી પીએચ.ડી. ના માર્ગદર્શક તરીકે સેવા આપી રહ્યા છે. તેમના માર્ગદર્શન

હેઠળ ચાર અધ્યાપકો પીએચ.ડી. પૂર્ણ કરેલ છે અને બે વિદ્યાર્થીઓનું પીએચ.ડી. ચાલુ છે. ૦૮ વિદ્યાર્થીઓએ એમ.ફિલ. પૂર્ણ કરેલ છે. તેમજ કોલેજ સિવાયના અન્ય વ્યક્તિઓને પણ ગ્રંથાલયના સભ્યો બનાવવામાં આવ્યા છે. ગ્રંથાલયમાં કુલ ૩૨૭૪૭ પુસ્તકો છે. ગ્રંથાલયને મણીભાઈ કે. પ્રજાપતિ ધ્વારા ૧૧૬ પુસ્તકો ભેટ મળેલ છે. તેમજ ૬૨ સામાયિકો નિરંતર આવે છે. ચાલુ વર્ષે ૧૧૭૫ વાચકો તેમજ પુસ્તક ઈસ્યુની સંખ્યા ૨૦૦૦ રહેલ છે. વૈશ્વિક મહામારીના કારણે આ સંખ્યા મર્યાદિત છે. ઉપરાંત ગ્રંથાલયમાં બારકોડ સિસ્ટમથી પુસ્તક ઈસ્યુ, રીટર્નનું કાર્ય કરવામાં આવે છે. ગ્રંથાલયમાં રીડીંગ માટેની સુવિધા તેમજ વિદ્યાર્થીઓ માટે ઈન્ટરનેટની સુવિધા ઉપલબ્ધ છે. ગ્રંથાલયમાં બી.એ. સેમ.૧ થી અનુસ્નાતક સુધી તમામ આંતરીક અને યુનિવર્સિટી પરીક્ષાના પેપર ફાઈલ સ્વરૂપે તેમજ સ્કેન કરી રાખવામાં આવે છે જેમાં વર્ષ દરમ્યાન પેપર સેટનો ઉપયોગ કરનાર વાચકોની સંખ્યા ૪૨ છે. ઓપેક સિસ્ટમ ધ્વારા સમગ્ર પુસ્તકોની માહિતી સરળતાથી ઉપલબ્ધ થઈ શકે છે. એન.લીસ્ટ પ્રોગ્રામ અંતર્ગત ઈ-જર્નલસ સુવિધા ઉપલબ્ધ છે.

અંગ્રેજી વિભાગ :-

અંગ્રેજી વિભાગમાં ડૉ.રાકેશ જોષી અધ્યક્ષ તરીકે કાર્યરત છે. ફીનીશીંગ સ્કૂલના કો.ઓર્ડિનેટર તરીકેની જવાબદારી સુપેરે નિભાવી રહ્યા છે.

ડૉ.દિપકભાઈ દેસાઈ ચાલુ વર્ષે સ્કોપ કો.ઓર્ડિનેટર તરીકે ફરજ બજાવે છે અને વિવિધ કમિટીઓમાં સુપેરે પોતાની ફરજ બજાવી રહ્યા છે.

ડૉ.ભરતભાઈ પટેલ અંગ્રેજીના અધ્યાપક તરીકે સેવાઓ આપી રહ્યા છે. તેઓશ્રીએ IQAC ના કો.ઓર્ડિનેટર તરીકે કોલેજની જવાબદારી સંભાળી રહ્યા છે. આ ઉપરાંત AISHE, BISAG ની જવાબદારી સંભાળી રહ્યા છે.

ચાલુ વર્ષે વિભાગ ધ્વારા વિદ્યાર્થીઓને અભ્યાસક્રમનું ઓનલાઈન કોચીંગ અને નેક થર્ડ સાયકલની કામગીરી સફળતા પૂર્વક કરવામાં આવી.

સમાજશાસ્ત્ર વિભાગ :-

ચાલુ વર્ષે સમાજશાસ્ત્ર વિભાગમાં આદિવાસી દિન ઉજવણી અને શિક્ષક દિનની ઉજવણી કરવામાં આવેલ છે. તેમજ વિદ્યાર્થીઓ પાસે જુદા જુદા સમાજશાસ્ત્રીઓ વિશેની માહિતી આપતા ચાર્ટ અને પ્રોજેક્ટ વર્ક તૈયાર કરાવવામાં આવેલ છે.

કોલેજના આચાર્યશ્રી ડૉ.જયેશભાઈ બારોટ ના માર્ગદર્શન હેઠળ ૧૭ વિદ્યાર્થીઓએ પીએચ.ડી. પૂર્ણ કરેલ છે તેમજ ૩૪ વિદ્યાર્થીઓ એમ.ફીલ. પૂર્ણ કરેલ છે. વિશેષમાં તેઓ નેક પીઅર ટીમના મેમ્બર, બોર્ડ ઓફ સ્ટડીઝના ચેરમેન, હેમ.ઉ.ગુ.યુનિ. પાટણ સેનેટ સભ્ય, એકેડેમીક કાઉન્સિલ સભ્ય. આ વર્ષે ૧ આંતરરાષ્ટ્રીય

અને ૧૩ રાષ્ટ્રીય, ૩ સ્ટેટ લેવલ ઓનલાઈન વેબિનારમાં ભાગ લીધો હતો. તેમના એક સંશોધન પેપર પ્રકાશિત થયા છે. ડૉ.બાબાસાહેબ આંબેડકર ચેર, હેમ.ઉ.ગુ.યુનિ. પાટણના ચેરપર્સન તરીકે કાર્યરત છે.

સમાજશાસ્ત્રના અધ્યાપક વી.કે.પગી સમાજશાસ્ત્ર વિષયમાં અધ્યક્ષ તરીકે કાર્યરત છે. જેઓએ ૨ નેશનલ સેમિનારમાં ભાગ લીધેલ છે. સમાજશાસ્ત્રના અધ્યાપિકા પ્રા.કલ્પનાબેન બી. ચૌધરી કોલેજના સાંસ્કૃતિક કાર્યક્રમોમાં ઉત્સાહપૂર્વક વિદ્યાર્થીઓને માર્ગદર્શન આપી રહ્યા છે. સાથે વિવિધ કમીટીઓમાં અને સ્પર્ધાઓમાં નિર્ણાયક તરીકે ભૂમિકા ભજવી રહ્યા છે. ચાલુ વર્ષે એક વેબિનાર, એક સેમિનાર અને ૨ એફ.ડી.પી. કરેલ છે.

સમાજશાસ્ત્ર વિભાગમાં ડૉ.વિષ્ણુભાઈ વણકરે એસ.પી. યુનિ. એચ.આર.ડી.સી. માં ૨૮ દિવસનો ઓરીએન્ટેશન પ્રોગ્રામ કોર્ષ ઓનલાઈન કરેલ છે વધુમાં તેમણે એક આંતરરાષ્ટ્રીય, ૧૨ રાષ્ટ્રીય, ૧૪ રાજ્ય કક્ષના વેબિનાર તેમજ ૩ એફ.ડી.પી. કરેલ છે. તેમજ વિદ્યાર્થીઓને નેટ તથા જી સ્લેટની પરીક્ષાની તૈયારી માટે માર્ગદર્શન આપે છે.

ડૉ.માલાબેન ગામીત આ વિભાગમાં કાર્યરત છે. તેઓ એન.એસ.એસ. ના પ્રોગ્રામ ઓફિસર તરીકે પણ સેવા બજાવી રહ્યા છે. ઝીલીયા મુકામે એન.એસ.એસ.ના વર્કશોપમાં ભાગ લીધેલ છે. ચાલુ વર્ષે ૧ નેશનલ વેબિનારમાં ભાગ લીધેલ છે. ૩ એફ.ડી.પી. કરેલ છે.

સમાજશાસ્ત્ર વિભાગમાં ડૉ.દિપીકાબેન રોહિત અધ્યાપિકા તરીકે કાર્યરત છે. જેઓએ ૨ ઈન્ટરનેશનલ, ૩ નેશનલ અને ૩ સ્ટેટ લેવલના વેબિનારમાં તથા ૬ એફ.ડી.પી. માં ભાગ લીધેલ છે અને એક વર્કશોપ કરેલ છે. તેઓ કોલેજની વિવિધ કમીટીઓમાં અને સ્પર્ધાઓમાં ભૂમિકા ભજવેલ છે.

હિન્દી વિભાગ :-

હિન્દી વિભાગના અધ્યક્ષ તરીકે ડૉ.કે.એસ.જાદવ કાર્યરત છે. હેમ.ઉ.ગુ.યુનિ. ધ્વારા ચાલતા એમ.ફીલ. તથા પીએચ.ડી.ના ગાઈડ તરીકે સેવા આપી રહ્યા છે. તેઓ ચાલુ વર્ષે બોર્ડ ઓફ સ્ટડીઝ હેમચંદ્રાચાર્ય ઉ.ગુ.યુનિ. પાટણના મેમ્બર પણ છે. ચાલુ વર્ષે એ.ફિલ.માં ૧૩ તથા પીએચ.ડી. માં ૯ વિદ્યાર્થીઓ તેમના હાથ નીચે માર્ગદર્શન મેળવી રહ્યા છે. એક નેશનલ વેબિનાર, એક એફ.ડી.પી. કરેલ છે.

હિન્દી વિભાગના અધ્યાપક ડૉ.વિનોદચંદ્ર જી. ચૌધરીએ વર્ષ દરમ્યાન ૪ નેશનલ, ૧ ઈન્ટર નેશનલ ઓનલાઈન વેબિનાર કરેલા છે. સમયાંતરે વર્ષ દરમ્યાન તેમના સંશોધન લેખો પ્રગટ થતા રહે છે.

સંસ્કૃત વિભાગ :-

સંસ્કૃત વિભાગ ધ્વારા ગીતાજયંતી અને ગુરૂ પૂર્ણિમા આ બે દિવસની ઓનલાઈન ઉજવણી કરવામાં આવી હતી. સંસ્કૃત ભારતી ધ્વારા સંસ્કૃત ગૌરવ પરીક્ષાનું આયોજન કર્યું હતું અને વિદ્યાર્થીઓને સફળ

માર્ગદર્શન આપ્યું હતું. તેમજ પંચમહાકાવ્યોનું સ્વરૂપ વિષય પર આર્ટ્સ એન્ડ સાયન્સ કોલેજના પ્રા.મનુભાઈ એસ. પ્રજાપતિનું ઓનલાઈન વ્યાખ્યાન રાખ્યું હતું.

સંસ્કૃત વિભાગમાં ડૉ.મંજુલાબેન એ. પટેલ વિભાગના અધ્યક્ષ તરીકે કાર્યરત છે. ૨ નેશનલ, ૧ આંતરરાષ્ટ્રીય લેવલના વેબિનાર કરેલ છે.

સંસ્કૃત વિભાગના અધ્યાપક ડૉ.ભગવાનભાઈ પ્રજાપતિએ ચાલુ વર્ષે ૬ રાષ્ટ્રીય વેબિનાર તથા ૧ આંતર રાષ્ટ્રીય ઓનલાઈન વેબિનારમાં કરેલ છે. તેઓ પીએચ.ડી. ના ગાઈડ પણ છે તથા તેમના માર્ગદર્શન હેઠળ ૪ વિદ્યાર્થીઓ પીએચ.ડી. કરી રહ્યા છે. તેમાંથી બે વિદ્યાર્થી પીએચ.ડી. પૂર્ણ કરી ડીગ્રી પ્રાપ્ત કરેલ છે. તેઓ કોલેજના વિકલી ટેસ્ટના કો.ઓર્ડીનેટર તરીકે તેમજ અન્ય કમિટીઓમાં કાર્યરત છે.

સંસ્કૃત વિભાગના અધ્યાપક ડૉ.રમેશભાઈ એસ. પ્રજાપતિ અમદાવાદ કોલેજ આયોજિત બે આંતર રાષ્ટ્રીય સેમિનાર તેમજ છ રાષ્ટ્રીય સેમિનારમાં ઓનલાઈન ઉપસ્થિત રહેલ છે. વધુમાં તેઓ ભૂતપૂર્વ વિદ્યાર્થી પરિષદના કો-ઓર્ડીનેટર તરીકે કાર્યરત છે. તેમજ કોલેજની અન્ય કમીટીઓમાં કાર્યરત છે. તાજેતરમાં તેમને હેમ.ઉ.ગુ.યુનિ.ની પીએચ.ડી.ની ગાઈડશીપ મળેલ છે. તેમના માર્ગદર્શન હેઠળ ૦૩ વિદ્યાર્થીઓ સંશોધન કાર્ય કરી રહ્યા છે.

ડૉ.શૈલેષ જોષીએ ચાલુ વર્ષે ૨ નેશનલ વેબિનારમાં ઉપસ્થિત રહ્યા હતા તથા તેમને ૨ એફ.ડી.પી. કર્યા હતા. તેઓ એન.એસ.એસ. પ્રોગ્રામ ઓફિસર તરીકેની ફરજ નિભાવી રહ્યા છે. ઉન્નત ભારત અભિયાનના કો.ઓર્ડીનેટરની જવાબદારી નિભાવી રહ્યા છે.

ગુજરાતી વિભાગ :-

ગુજરાતી વિભાગ ધ્વારા ચાલુ વર્ષે ઓનલાઈન 'સુરેશ જોષી શતાબ્દી વંદના' નેશનલ વેબિનારનું આયોજન કર્યું હતું. તથા ડૉ.પ્રભુદાસ પટેલ અને ડૉ.કવિત પંડ્યાનું ગેસ્ટ લેકચર રાખ્યું હતું.

ગુજરાતી વિભાગમાં પ્રો.વિરેન્દ્રસિંહ પરમાર ગુજરાતી વિભાગના અધ્યક્ષ તરીકે કામગીરી સંભાળી રહ્યા છે. ઉપરાંત કોલેજની વિવિધ સમિતીઓમાં સભ્ય તરીકે સેવા આપી રહ્યા છે.

પ્રો.દિલીપસિંહ પરમાર પણ ગુજરાતી વિભાગના અધ્યાપક છે. તેઓ હેમ.ઉ.ગુ.યુનિ. ના સેનેટ સભ્ય છે. ચાલુ વર્ષે તેમણે ૧ રાષ્ટ્રીય સેમિનારમાં ઉપસ્થિત રહી સંશોધન પેપર રજૂ કરેલ છે. અને કોલેજની વિવિધ કમીટીઓમાં કાર્યરત છે.

ગુજરાતી વિભાગમાં અધ્યાપક તરીકે ડૉ.યોગેશ પટેલે ઓનલાઈન તજજ્ઞ અન્ય કોલેજમાં આપ્યું હતું તથા ચાલુ વર્ષે તેમણે ૪ રાષ્ટ્રીય ઓનલાઈન વેબિનાર અને ૩ એફ.ડી.પી. કરેલ છે. ગુજરાતી વિભાગમાં ડૉ.મનિષભાઈ ચૌધરી કાર્યરત છે સાથે એન.સી.સી. ના ઓફિસર તરીકે પણ સેવા આપી રહ્યા છે. ચાલુ વર્ષે ૨ એફ.ડી.પી. કરેલ છે.

બિન શૈક્ષણિક :-

બિન શૈક્ષણિક સ્ટાફમાં શ્રી પંકજભાઈ મહેતા સિનિયર કલાર્ક તરીકે કાર્યરત છે. શ્રી અરવિંદભાઈ પટેલ, શ્રી વિરાભાઈ રાવળ તથા વિરજીભાઈ ચૌધરી જુનિયર કલાર્ક તરીકે કાર્યરત છે. કોલેજ કાર્યાલયમાં કોમ્પ્યુટરાઈઝ સિસ્ટમનો ઉપયોગ થઈ રહ્યો છે. શ્રી પ્રવિણભાઈ પ્રજાપતિ, શ્રી ભાથીસિંહ ચૌહાણ, શ્રી કોદરભાઈ તરાલ, શ્રી કેતનભાઈ ચૌધરી, શ્રી મુકેશભાઈ ભુતેડીયા અને શ્રી હજુસિંહ ચૌહાણ ચોકીદાર તરીકે સેવાઓ આપી રહ્યા છે. તથા કોમ્પ્યુટર ઓપરેટર શ્રી રણજીત રાવતની કામગીરી વર્ષ દરમિયાન ખૂબજ પ્રંશસનીય રહી છે.

ઉદ્દેશ પ્લેસમેન્ટ સેલ :-

કે.સી.જી. ગુજરાતના શિક્ષણ વિભાગ ધ્વારા આયોજિત ફીનીશીંગ સ્કુલ અંતર્ગત ૪૩ વિદ્યાર્થીઓની એક બેચનું સફળતાપૂર્વક આયોજન કરવામાં આવ્યું જેમાં વિદ્યાર્થીઓમાં Employability skill and life skill અંતર્ગત ૮૦ કલાકનું માર્ગદર્શન આપવામાં આવ્યું. ચાલુ વર્ષે ૨૬ જેટલા વિદ્યાર્થીઓ એમ.એન.કોલેજ, વિસનગર ખાતે સરકાર ધ્વારા આયોજિત જોબ પ્લેસમેન્ટ ફેરમાં ભાગ લઈ ચૂક્યા છે.

અદ્યતન સુવિધાઓ :-

- ❖ નમો વાઈ-ફાઈ
- ❖ અદ્યતન કોમ્પ્યુટર લેબ ઈન્ટરેટ સુવિધા સહિત
- ❖ કોલેજના દરેક વર્ગખંડો એલ.સી.ડી. પ્રોજેક્ટર સુવિધા યુક્ત
- ❖ દરેક અધ્યાપકને લેપટોપની સુવિધા
- ❖ ત્રણ વર્ગખંડોમાં ઈન્ટરેક્ટીવ પેનલ સ્માર્ટબોર્ડની સુવિધા
- ❖ વીસ જેટલા ઈન્ટરનેટ બ્રોડબેન્ડ કનેક્શન
- ❖ કમ્પ્યુટરાઈઝ ગ્રંથાલય, વિદ્યાર્થી, અધ્યાપકોને ઈન્ટરનેટ સુવિધા, બારકોડ સિસ્ટમ, મેમ્બર લોગીન
- ❖ જનરેટરની સુવિધા
- ❖ ગર્લ્સ હોસ્ટેલ
- ❖ ઈન્ડોર સ્પોર્ટ્સ હોલ
- ❖ સી.સી. ટીવી કેમેરા
- ❖ કેન્ટીન
- ❖ સ્વતંત્ર ગ્રંથાલય
- ❖ અદ્યતન પાર્કીંગ વ્યવસ્થા

કોલેજના વિશિષ્ટ પાસાઓ ઉપર એક નજર

- સ્ટુડન્ટસપોર્ટ સર્વિસ ઉપર વિશેષ ભાર
- અંધ, અપંગ, અશક્ત વિદ્યાર્થીઓ માટે પુસ્તક ઈસ્યુમાં પ્રાથમિકતા
- ગરીબવિદ્યાર્થી રાહત ફંડ અંતર્ગત સરકારી શિષ્યવૃત્તિ ન મળતા વિદ્યાર્થીઓને ખાસ આર્થિક સહાય આપવામાં આવે છે.
- ઓડીયો વીજયુઅલ માધ્યમ થકી અધ્યયન અધ્યાપન.
- દર વર્ષે કોલેજમાં નવા પ્રવેશ લેતા વિદ્યાર્થીઓ માટે થેલેસેમિયા પરીક્ષણ
- દરેક વિષયમાં અને સમગ્ર કોલેજમાં પ્રથમ આપનારને ગોલ્ડ મેડલ
- ૩ સ્માર્ટ ક્લાસરૂમ

આગામી આયોજન

- રૂસા હેઠળ મળેલ અનુદાનમાંથી રિનોવેશન અને નવીન બાંધકામ
- શિખવા – શિખવવાની પ્રક્રિયામાં ICT નોલ વધુ ઉપયોગ.
- નેક સાઈકલ –૩ એક્રીડીટેશન – એસ.એસ.આર. તૈયાર કરી સબમીટ કરવો.
- ઓનલાઈન ટીચીંગ – લર્નીંગનુ વધુ અસરકારક બનાવવું.
- રમત ગમત ક્ષેત્રે વિદ્યાર્થીઓને પ્રોત્સાહિત કરવા ખાસ આર્થિક ભંડોળ ઉભુ કરવું.
- સ્પર્ધાત્મક પરીક્ષાઓ માટે કાયમી ટ્રેનીંગ સેન્ટર ઊભુ કરવું.
- સપ્તધારા અભિયાનને વેગવતું બનાવવા પ્રયત્નશીલ રહેવું.
- સંશોધન પ્રોજેક્ટક્ષેત્રે વધુ ધ્યાન કેન્દ્રીત કરવું
- રોજગારલક્ષી ટૂંકાગાળાના અભ્યાસક્રમોને પ્રાધાન્ય આપવું
- પ્લેસમેન્ટ અને રોજગારી લક્ષી આયોજનો કરવા
- ગાંધીજીના વિચારનો પ્રચાર પ્રસાર કરવો
- એક ભારત શ્રેષ્ઠ ભારત હેઠળ પ્રવૃત્તિઓ કરવી.
- સ્વચ્છતા અભિયાનને વેગવંતુ બનાવ્યું

અંતે સૌનો આભાર...